16.02.2021Г. № 60
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk66268017][bookmark: _Hlk66265268]О назначении проведения схода граждан
в целях выдвижения кандидатур на должность
старост сельских населенных пунктов
п. Сухой ручей и п.Буровщина

В целях избрания старост сельских населенных пунктов п. Сухой ручей и п.Буровщина,  руководствуясь статьями  25, 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом Иркутской области  от 12 февраля 2019 года №5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты  сельского населенного пункта  Иркутской области», решением Думы Слюдянского муниципального образования  от 29 августа 2019 года № 66 IV-ГД «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта в Слюдянском муниципальном образовании», статьями 10, 11, 24.1, 24.2, 33, 37 Устава Слюдянского  муниципального образования  зарегистрированного  Главным  управлением Министерства  юстиции  Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу с изменениями и дополнениями от 14 мая 2020 года № RU 385181042020002,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести поэтапные сходы граждан в целях выдвижения кандидатур на должность старост сельских населенных пунктов п. Сухой ручей и п.Буровщина.
2. Установить график проведения поэтапных сходов граждан в целях выдвижения кандидатур на должность старост сельских населенных пунктов п. Сухой ручей и п.Буровщина (приложение1).
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению сходов граждан (приложение 2).
4. Назначить уполномоченным лицом для участия в сходе граждан начальника управления делами администрации Слюдянского городского поселения Копцеву Е.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н. Сендзяк

[bookmark: _Hlk66266823]Приложение 1
к постановлению администрации
Слюдянского городского поселения
от 16.02.2021 № 60

График проведения поэтапных сходов граждан
[bookmark: _Hlk66266870]в целях выдвижения кандидатур на должность старост
сельских населенных пунктов п. Сухой ручей и п. Буровщина
	Наименование населенного пункта

Дата схода граждан
	Время схода граждан
	Место схода граждан

п. Сухой ручей

19.02.2021
26.02.2021
05.03.2021

17.00-18.00

	п. Сухой ручей
СДК «Волна» ул.Линейная,15

п. Буровщина

18.10- 19.00
	п. Буровщина
ул.Прибрежная
во дворе дома 6

Приложение 2
к постановлению администрации
Слюдянского городского поселения
от 16.02.2021 № 60
Состав рабочей группы
по подготовке и проведению сходов граждан

	Руководитель рабочей группы
Копцева Елена Артемовна

	начальник управления делами администрации Слюдянского городского поселения

	Секретарь рабочей группы Заколодкина Ольга Сергеевна

	начальник отдела делопроизводства, материального обеспечения и информатизации управления делами
 администрации Слюдянского городского поселения

	Члены рабочей группы:

Абдрахманова Светлана Александровна

заведующий юридическим отделом администрации Слюдянского городского поселения

	Фаизова Елена Фатыховна
	начальник кадровой работы и ведения архива управления делами администрации Слюдянского городского поселения

	Криволапова Евгения Владимировна
	начальник отдела социально-экономического развития комитета по экономике и финансам администрации Слюдянского городского поселения

2